
Contacto

Teléfono 928494645
Fax 928269601
Correo Electrónico jose-julian.suarez@seg-social.es

Dirección Postal

León y Castillo, 322
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 352024PA1005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de diversos equipos médicos
para el Departamento de Sanidad Marítima de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina de
Las Palmas.

Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de diversos equipos médicos para el Departamento deDescripción 
Sanidad Marítima de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina de Las Palmas, con el fin de adquirir nuevos
equipos, además de sustituir los que están deteriorados y los que se han quedado obsoletos o desactualizados, para que el
Departamento de Sanidad Marítima pueda mantenerse en la vanguardia en la prestación del servicio y esté dotado de los
mejores medios materiales adaptados a las nuevas tecnologías para la realización de los reconocimientos y pruebas
médicas.
Valor estimado del contrato 25.888,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.700,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.888,45 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33112000 - Material de imaginería ecográfica, doppler y por ultrasonidos.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: Será de 10 semanas desde su adjudicación-formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Ver la resolución de adjudicación anexa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Tres audiómetros

Los requisitos mínimos de los mismos se encuentran especificados en el apartado 3 del Pliego deDescripción 
Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 6.426 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.875,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.426 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASMEDIC S.L.U.
NIF B60521275
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Raimon Casellas 6-8
(08205) Sabadell España

Contacto

Teléfono 934335588
Correo Electrónico comercial@asmedic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.741 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LX%2BeBj8jpzbZt5YLsX10kEn7xQ2zKHhztfyNhd6io4BUmI3J2JXlDtWfrm0pXPrqsDyAvkDSbRcevf2tmZ0Cw5iAqKxCc1stadb7hWgTSmSB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.420 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Se adjudica a la emprea que obtiene mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Un timpanómetro

Los requisitos mínimos de los mismos se encuentran especificados en el apartado 3 del Pliego deDescripción 
Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 10.769,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.523,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.769,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASMEDIC S.L.U.
NIF B60521275
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Raimon Casellas 6-8
(08205) Sabadell España

Contacto

Teléfono 934335588
Correo Electrónico comercial@asmedic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.749 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.431,43 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la emprea que obtiene mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 18/09/2024



Precio de la oferta más baja 3.581 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.622,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 9.749 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.402 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Tres electrocardiógrafos

Los requisitos mínimos de los mismos se encuentran especificados en el apartado 3 del Pliego deDescripción 
Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 5.622,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.016,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.622,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MEDIP HEALTH SL
NIF B98558885
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LLETRA B Nº1 - PI.I PARDINES
(46722) BENIARJÓ España

Contacto

Teléfono 962899128
Correo Electrónico info@mediphealth.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.581 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.831,67 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la emprea que obtiene mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4



Precio de la oferta más baja 699,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: Dos maniquís de prácticas de RCP

Los requisitos mínimos de los mismos se encuentran especificados en el apartado 3 del Pliego deDescripción 
Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 1.106,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.184,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.106,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACJ, S.A.U.
NIF A35119015
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA RAFAEL CABRERA, 14 - ENTRESUELO
(35002) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928432344
Correo Electrónico concursos@acjsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.070 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la emprea que obtiene mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Un maniquí para prácticas cánula de Guedel adulto.

Los requisitos mínimos de los mismos se encuentran especificados en el apartado 3 del Pliego deDescripción 
Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 1.963,5 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 1.672 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe 2.100,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.963,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACJ, S.A.U.
NIF A35119015
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA RAFAEL CABRERA, 14 - ENTRESUELO
(35002) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928432344
Correo Electrónico concursos@acjsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.033 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la emprea que obtiene mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5



Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MEX3SKFplmWS81g ZFETWmA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: X * [1 – (Porcentaje baja máximo – Porcentaje baja) / 50]Expresión de evaluación 

ID 0000014142374 |  2024-000962837 | Wed, 11 Sep 2024 14:31:20:230 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156944894776895341562755857693177029057 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MEX3SKFplmWS81gZFETWmA%3D%3D

